Σκοπός του προγράμματος ήταν η εθελοντική μετεγκατάσταση ασυνόδευτων ανηλίκων 
που διέμεναν στην Ελλάδα προς άλλα κράτη, βάσει των συμφωνημένων από την 11η Μαΐου 2020 όρων 
επιχειρησιακής λειτουργίας. Το πρόγραμμα ολοκληρώθηκε στις 31 Μαρτίου 2023, ύστερα από τη 
μετεγκατάσταση συνολικά χιλίων τριακοσίων εξήντα εννέα (1.369) ασυνόδευτων ανηλίκων αιτούντων 
άσυλο, διαφόρων εθνικοτήτων, μεταξύ των οποίων υπήκοοι Πακιστάν, Αφγανιστάν και Συρίας. Στο εν 
λόγω πρόγραμμα συμμετείχαν δώδεκα (12) χώρες, εκ των οποίων η Γαλλία, η Πορτογαλία και η Γερμανία 
υποδέχθηκαν τον μεγαλύτερο αριθμό μετεγκατασταθέντων ανηλίκων από τη χώρα μας.